b accedit notio: **a evitandi, fugiendi (exempla probatiora; v. ad a):** **(1) -antur res:** *quaelibet*: CIC. S. ROSC. 88 is, qui ... non modo subsellia, verum etiam urbem ipsam -et (QVINT. INST. 10, 1, 55 [*in imag. ad l. 66sqq. vergente*] musa illa rustica *Theocriti ... non forum modo, verum ipsam etiam u. -at*). CLVENT. 27 *uxor non ... domum viri sui sanguine redundantem -at, sed eqs.* (*postea*: abhorrente). PHIL. 2, 64 unus inventus est, qui id auderet, quod omnium fugisset et -asset audacia. FIN. 2, 47 temeritatem. TUSC. 5, 79 ut ... nullus impetus, nullus ictus -ent bestiae. ATT. 9, 13, 7 *Lentulus διαρροτὴν Corfiniensem -at (agitur de recordatione ut: Ov. trist. 3, 6, 29 mens ... -at, veluti sua vulnera, tempus illud. AMBR. apol. Dav. I 9, 47 p. 331, 3 [antea: perhorrescit ... erubescit] iustus omnem eius erroris memoriam pavet, metuit, -at. aliter l. 33)*. Ov. EPIST. 11, 126 neve -a corpus amantis *mortuae*. SEN. BENEF. 2, 18, 8 rem (sc. *tuber corporis*), quam medicorum manus -verant. DIAL. 1, 2, 4 dura et difficilia. 1, 5, 1 (*opp. adpetit*). NAT. 1, 16, 4 scelerata conspicuum sui -ant. EPIST. 3, 4 etiam carissimorum conscientiam. COLVM. 3, 3, 1 ut multi *agricolae* refugiant et -ent talem positionem ruris. AL. PLIN. NAT. 17, 34 (*allato Catone agr. 5, 6 terram cariosam cave eqs.*) quid putamus hac appellatione ab eo tantopere -ari, ut eqs.? SIL. 1, 49 dum ... sua largo stagna -et Thrasymenus turbida tabo. QVINT. INST. 1, 1, 20 ne *discipulus* studia ... oderit et amaritudinem ... -et (VINCENT. LER. COMM. 25, 5). 8 PROOEM. 2 conatum omnem. 10, 5, 17 vera discrimina. TAC. DIAL. 32, 3 ut *oratores ... sapientiae ... studium et pracepta prudentium penitus -ent*. PLIN. EPIST. 1, 10, 7 *ciusdam philosophi reverearis occursum, non -es*. APVL. MET. 11, 6, 3. AL. *argumenta, verba sim.* (cf. l. 45): CIC. CAECIN. 84 hunc locum, i. *argumentum*, fugis et -as. ORAT. 235 illos existimabo non desperatione -asse genus hoc *dicendi*, sed iudicio refugisse. TUSC. 1, 108 ita taetra sunt quaedam, ut ea fugiat et -et oratio. CVRT. 6, 9, 3 *auctorum mentionem adhuc -o*. QVINT. INST. 8, 2, 2 *omnia verba*, quae sunt in usu (antea: vitabimus ... humilia). 8, 5, 32 qui fugiunt ac -ant omnem hanc in dicendo voluptatem. AL. **(II) -antur animantes (cadaver v. l. 54; simul huc pertinet p. 661, 14; huc vergunt l. 57. 65):** CIC. DIV. IN CAEC. 51 fides mea custodem repudiat, diligentia speculatorum -at. VERR. II 5, 69 homines maritimos non plane -at *Verres* (QVINT. INST. 1, 2, 18). QVINT. [GITNER]

inst. 10, 7, 16 cum stilus secreto gaudeat atque omnis arbitros -et. HIER. in Is. 3, 7, 17 (*ad Is. 7, 16 detestaris*) reges vehementissime -as. CLAVD. 18, 94 (*nisi ad aβ*) se ... -at speculo damnante senectus, *i. meretrix anus*.

β reverendi: GELL. 4, 9, 9 *tempora reverenda et -anda sunt magis quam involganda.* TERT. fug. 10, 5 sive *quis deum -at, quanto magis sub oculis eius astitit* (AVG. serm. 161, 9. *aliter p. 660, 39*). AMBR. epist. 6, 29, 17 *equus portat ... hominem nec despicit, sed -at.*

2 per struct. verbales: **a** enunt. secund.: CIC. Lig. 6 (*ad Caesarem*) Cicero nec tuas tacitas cogitationes extimescit nec, quid tibi ... de se occurrat, -at. AVG. gen. ad litt. 10, 24 p. 327, 22 ut *quidam* ..., tamquam per inane pereundum sit, -ent. ne (*iuxta obi. acc. l. 14 sqq.*): Ov. trist. 3, 1, 3 (*liber lectori*) neva -a, ne sim tibi forte pudori. Ps. CYPR. singul. cler. 11 p. 187, 2. AMM. 29, 3, 9 (*antea: horrescit*) animus ... -at, ne ... quae sese videatur in vita principis. HIST. AVG. Alex. 3, 4 eos *homines litteratos* ... -ans, ne quid de se asperum scriberent. AVG. serm. 340, 1 quid ... isto -atur in munere *episcopali*, nisi ne *eas?* SALV. epist. 1, 4 illud ..., ne *eas*. **b inf., qui indicat:** *quid quis facere abhorreat:* CIC. Phil. 14, 9 refutat animus ... eaque dicere *(re)formidat*, quae *eas*. (LIV. 9, 34, 19 ominari. 28, 41, 13 dicere. cf. l. 13). AMBR. off. 1, 28, 135 Moyses ... bella suscipere gravia non -vit (*postea: trepidavit ... expavit*). COD. Iust. 12, 50, 17 (*a. 397*). al. *quid quis pati timeat:* PLIN. paneg. 44, 4 quis comparari tibi, *imperator*, non -et? TERT. mart. 5, 2 pati. AMBR. Abr. 2, 4, 18 AVG. conf. 8, 7, 18. **c acc. c. inf.:** CAES. civ. 1, 32, 8 *Caesar dixit* legatos ad Pompeium ... mitti oportere neque se -are, quod in senatu Pompeius ... dixisset, ad quos legati mitterentur, his auctoritatem tribui *eas*. HEGES. 5, 38, 1 cum *urbis defensores* ... periculum introrsum pergere -rent. SALV. eccl. 2, 34 (*respic. Matth. 25, 8*) cum *virgines* ... extinguendas fore lampadas suas -arint (*postea: verebantur*).

B non indicatur vel e contextu supplendum est, quid quis -et: CIC. Lig. 6 vide, *Caesar*, quam non -em (*antea l. 9*). CAEL. Cic. fam. 8, 11, 3 si ... prement Curionem ...; si, quod videtur, -arint (*sc. id facere*) *eas*. HOR. sat. 2, 7, 2 cupiens tibi, *domine*, dicere servus pauca -o. VAL. MAX. 1, 7, 3 neutro *console* -ante (*sc. dis manibus se devovere*). AMBR. hex. 5, 14, 49 aliae aves ad manum se subiungunt ..., aliae -ant (*inde ISID. orig. 12, 7, 1; cf. Eustath. Basil. hex. 8, 3, 7* contrectationem manus nequeunt tolerare [gr. p. 172^B οὐχ ὑφίσταται]). in psalm. 38, 5, 1 (*antea: metuis*). HEGES. 5, 6, 1 Iudeorum ... multitudinem specie volentium se Romanis tradere, sed quasi -antium (*cf. gr. 5, 110 ὡς ... δεδούκότες τὴν τῶν Ρωμαίων ἔφοδον*). HIER. in Ezech. 7, 15 l. 895 columbae ... trepidant et ad singula -ant. in Ier. 3, 59, 3.